

Sabine CARTAILLAC

Formatrice en Technique Vocale



cartillac.sabine@gmail.com



06.24.06.47.00



Toulouse, FRANCE



EXPERTISE

Professeur De Chant

Coach Vocale

Formatrice

Prise En Charge Des Troubles

Vocaux

Chanteuse / Choriste / Musicienne

SHEETS

Professionnels De La Voix

Formation et Suivi

Coaching Artistes

Préparation au studio et à la
scène

Troubles De La Voix Chantée

Réajustement du geste vocal

PROFILE

Sabine CARTAILLAC, passionnée de la Voix "dans tous ses états" est diplômée en Sciences du Langage et plus précisément en Phonétique Acoustique et Articulatoire avec un travail de recherche en Rééducation de la voix chantée obtenu mention très bien en 2003 à l'Université Toulouse Jean-Jaurès.

En 2017 elle monte son organisme de formation professionnelle afin de pouvoir travailler au plus près des professionnels de la voix, après avoir enseigné le chant pendant plus de 15 ans.

En 2018, elle obtient le DIU "Voix professionnelles" délivré par la Société Française de Phoniatrie pour la prévention et la prise en charge des troubles vocaux chez les professionnels de la voix à la Faculté de médecine Toulouse Rangueil et l'hôpital Larrey. Depuis, elle travaille en collaboration avec des phoniâtres et orthophonistes dans tout le grand sud de la France, et plus particulièrement à Toulouse.

Avec un parcours de chanteuse professionnelle depuis plus de 20 ans qui lui a permis d'arpenter de nombreuses et magnifiques scènes sur toute la France (plus de 60 concerts par an), Sabine s'investit activement dans la formation professionnelle des artistes et intermittents du spectacles, chanteurs et choristes professionnels, comédiens, orthophonistes en recherche de pratique vocale approfondie et futurs professeurs de chant. Les cours peuvent bénéficier d'une prise en charge dans le cadre de la formation professionnelle continue.

Après avoir enseigné durant 10 années les techniques du chant et l'expression scénique au CFPM de Toulouse, elle est directrice pédagogique du "Centre de la Voix Toulouse" en plein coeur de la ville rose où elle dispense des cours privés et ateliers de voix, pour les chanteurs professionnels, professeurs de chant, orthophonistes, comédiens, politiciens, enseignants et orateurs.

Elle prend en charge et assure le suivi et le training vocal de nombreux chanteurs professionnels dans toute la France, et s'engage activement dans la prévention des troubles vocaux.

DEGREE

EDUCATION

DIU VOIX PROFESSIONNELLES

Prise en charge des troubles

vocaux

2017 - 2018

SCIENCES DU LANGAGE

Deug, Licence, Maîtrise

2019 - 2003

BAC L

1997 - 1998

BREVET DES COLLEGES

1994 - 1995

MÉTHODE COMPLETE VOCAL TECHNIQUE - CVT

Toulouse / 2021

Avec Mathis CAPIAUX

3 NOTES ET 8 ETAPES

Toulouse / 2020

Avec Joanna REVIS et Stéphanie PERRIERE

TECHNIQUES MANUELLES POUR LE CHANT

Lyon Centre de la Voix Rhône Alpes / 2019 - 2020

Avec Jean Blaise ROCH

DIPLOME UNIVERSITAIRE VOIX PROFESSIONNELLES

Université de Médecine Toulouse Rangueil / 2018 - 2019

« Prise en charge des troubles vocaux chez le professionnel de la voix »

DEUG LICENCE ET MAITRISE SCIENCES DU LANGAGE

Université Jean Jaurès Toulouse / 1999 - 2003

Mention Très Bien.

Travaux de recherche en phonétique acoustique et articulatoire :

« *La voix chantée, pathologie et rééducation* » avec Dany LAUR.

Travaux de recherche en Neuropsycholinguistique :

« *L'oreille musicienne et les troubles de perception de la musique* » Jean Luc NESPOULOUS.

FORMATION DE L'OREILLE DE L'ORTHOPHONISTE ET METHODOLOGIE POUR LA REEDUCATION DE LA VOIX PARLEE OU CHANTÉE

SOS Voix - Toulouse / 2003

Avec Christian GUERIN

TECHNIQUE DE LA PAILLE

Montpellier / 2003

Avec Benoît AMY DE LA BRETEQUE

ANATOMIE POUR LA VOIX

Limoux et Lyon / 2006 - 2007

Avec Blandine CALAIS GERMAIN (Kinésithérapeute et professeur de danse), Vicente FUENTES (Directeur de département Voix et Langage à l'école d'Art Royal de Madrid), Guy CORNUT (Phoniatre), Annie TROLLIET CORNUT (Orthophoniste).

CHANT EXTREME ET VOIX SATUREES

Montpellier et Toulouse / 2014 - 2023

Avec David FERON

LES CLES DU GROOVE

Toulouse / 2023

Avec Tinah DREVET



TEACHING EXPERIENCES

PROFESSEUR DE
CHANT

COACH VOCALE

FORMATRICE

TRAVAILLEUR INDEPENDANT

2003 - Actuellement

20 ans de pratique à son compte de cours individuels, ateliers collectifs dans l'enseignement du chant en musiques actuelles.

Coaching vocal d'artistes et intermittents du spectacle.

Enseignement des techniques vocales aux professeurs de chant, orthophonistes, comédiens.

STAGE DE CHANT - ECHANGE CULTUREL

Tel Aviv Jaffa - Israël / 2012

Stage de chant et création d'un spectacle dans le cadre des 50 ans du jumelage Toulouse / Tel Aviv, avec l'association « Jeunes du Monde ».

CENTRE DE LA VOIX TOULOUSE

Fondatrice / 2018

Organisme de formation professionnelle qui dispense des formations individuelles et collectives autour de la voix parlée et chantée et de la technique vocale. Référent pédagogique, référent handicap et Directrice.

DIU VOIX PROFESSIONNELLES

Université Toulouse Ranguel / 2023

Module « Techniques vocales utilisées dans le coaching et dans le chant »

CARSAT

Toulouse / 2021- 2022 - 2023

Formation de formateurs pour l'utilisation intensive de la voix.

STUDIO FORMAT-SON

Toulouse / 2019 - 2020

Intervenante en Technique Vocale dans la formation « Gérer sa voix en home studio ».

CFPM

Toulouse / Statut Cadre / 2010 - 2018

Formation de chanteurs et musiciens professionnels et de futurs professeurs de chant, dans le cadre de la formation professionnelle continue.

VOIX ET COMMUNICATION

Carcassonne - 2006

Formation « Voix et Communication » en entreprises, pour la prise de parole en public auprès de « Croissance Formation », « Developing Talents SPRL » (Belgique) et « La clé du monde ».



PRIVATE LESSONS

COURS DE PIANO

Castres / 2001 - 2006

Cours individuels de piano harmonie rythme et solfège
Avec Pascal SERRA

COURS DE DANSE MODERN JAZZ

Bessières / 2010 - 2013

Avec Anne VAYSSE

COURS DE DANSE ORIENTALE

Toulouse / 2001 - 2002

Centre Artistique James Carlès

COURS DE CHANT

Toulouse / 2007 - 2016

Avec Albert LAHANA

Buzet sur Tarn / 2005 - 2006

Avec Sabine STEFFAN

Toulouse / 1999 - 2004

Avec Michele ZINI

ORTHOPHONIE

Toulouse / 1997 - 1999

Voix chantée avec Mariannick BLANCHARD

Toulouse / 2018 - 2020

Ostéovox avec Agnès CLARET TOURNIER

STUDIO EXPERIENCE

KARAOKE VERSION

Voix lead et chœurs / 2013 - 2015

Voix témoin de Louane, Madonna, Michelle Torr, Coeur de Pirate, Adèle, Sia, Abba, ...

www.karaoke-version.com

CHORISTE D'ARTISTES

Studio Fusion M / 2012 - 2014

Studio My Sound / 2013 - 2014

Enregistrement de chœurs et de voix témoins pour des artistes en développement.

ILS M'ONT FAIT
CONFIANCE

MARIE
The Voice 10

ALIENOR
The Voice 7

MARIO
Image

CYPRIEN
The Voice 10
L'héritage Goldman

SAHTEENE
Dalida Institute



SCENIC EXPERIENCE

CONCERTS

LA CIGALE

Paris / 2019 / The Floyd

LE BIKINI

Toulouse / 2018 / The Floyd

ZENITH

Toulouse / 2013 / Voeux Du Maire

TEL AVIV

50 Ans Du Jumelage Toulouse -
Tel Aviv / 2012

CHANTEUSE TRIBUTE CELINE DION / JJ GOLDMAN

QUELQUES CHOSES D'EUX / 2022 - Actuellement

Un Tribute qui reprend les plus beaux titres de la Diva canadienne écrits par Jean Jacques Goldman.

<https://www.facebook.com/TributeDION/>

CHANTEUSE & CHORISTE

SORTIE DE SECOURS et EXIT V2.0 / 2014 - Actuellement

Un live band qui se produit dans toute la France et qui reprend les plus grands titres actuels pop et électro.

www.sortiedesecours.fr

CHORISTE

THE FLOYD / 2017 - 2020

Un Tribute Pink Floyd qui se produit dans toute la France et qui reprend les plus grands chefs d'oeuvre du groupe.

Références : Le Bikini (Toulouse), Le scénith (Albi), La Cigale (Paris)

<https://www.facebook.com/thefloyd.tributetopinkfloyd/>

CHANTEUSE / CHORISTE / DANSEUSE

CASINO BARRIERE TOULOUSE / 2011 - 2023

ORCHESTRE OLYMPIA / 2013 - 2014

LES GAZELLES / 2013 - 2014

LIVE BAND VERSION ORIGINALE / 2008 - 2014

SPECTACLE HUMAN CONTACT - Voir Compagnie / 2013 - 2015

ORCHESTRE SAHARA / 2012 - 2013

SPECTACLE BLACK MUSIC AVENUE / C moon Palace / 2012 - 2013

ORCHESTRE XS / 2009 - 2012

ORCHESTRE DIAMANT NOIR / Hotel Palladia Toulouse / 2007-2010

SOCIAL



Facebook.Com/
Sabinecartaillaccdv



Linkedin.Com/In/Sabine-
Cartaillac-72A508101



www.sabinecartaillac.com

REFERENCES

Casino Barrière

Toulouse
2011 - 2023

Hotel Palladia

Toulouse
2007 - 2012

Sofitel Champs Elysées

Paris
2004

Malaysia

Val Thorens
2017 - 2023